f *Non tenetur*. scilicet in solidum ac si nunquam fuisset soluēdo: & sic transit ad tertiū casum quem & quartū potes dicere si præcedentē distinctionem pro duobus computes. Ex prædictis ergo collige quod his duobus casibus. f. si dum gerit potuit facere & nunc potest, item si potuit, & nūc post moram nō potest, in solidum tenetur. Item si potuit, & protinus nō potuit: itē & quādo nunquam potuit: nō tenetur in solidum. Sed quid si prius nō fuit soluendo, & nunc tamen est: Respon. tenetur nisi exigat à se. & ad hoc potest adduci. j. proxi. §. sed & si. vel expone ibi vt ad primum casum referas: & tunc erit verum quod dixi.

g *Sed & si*. hinc redditur ratio quare cum fuit soluendo & c. conuertatur in istam. Et sic no. hinc quod aduentitij casus spectantur. Sed cōtra. j. qui & à quibus ma. li. non fiunt. l. Iulianus. & §. de re

facere ^a potuit. ^b aliās enim imputari non potest ^c quod à se non exegerit. Sed & postea quā ^d patrimonium amiserit, plena ^e erit negotiorum gestorum actio: quamuis si dotis actione maritus conueniatur, absolueudus est. ^f Sed hic ^g quidam modus ^h seruandus est, vt ita quarela ⁱ locus sit, quantum facere potuit, quamuis postea amiserit, ^k si illo tempore ei soluere potuit. Non enim euestigio ^l in officio ^m deliquit, si non protinus ⁿ res suas distraxit ad pecuniam redigendam. præterire denique aliquid temporis debet, quo cessasse videatur. Quod si interea ^o prius quā officium impleat, res amissa ^p est: perinde ^q negotiorum gestorum non tenetur, ^r ac si nunquam facere possit. ^s Sed & si ^t facere possit maritus, actio negotiorum

emp. fistulas. §. j. Itē quid si nō soluit sibi cū potuit, in quo puniatur? Respō. in hoc, quia si vsuræ currebāt, amodo nō currēt: vt. j. de admi. tu. l. quoties. §. sicut. Itē secundū H. finita administratiōe tenetur reddere pign^o etiā sine pecunia, si nō sit debitor soluēdo. **x** *Actionem*. si aliquis venditor morbo si animalis gerit negotiū emptoris, non venit hæc obligatio, nisi quæ hinc sequuntur, inueniantur in bonis emptoris. **y** *Sex mensibus*. intra quos vtilis durat redhibitoria: vt. j. de ædil. edict. sciendum. §. fi.

z *Non inuenit*. scilicet culpa emptoris, vel eius familiæ, vel procuratoris eius: vt infra de ædil. edict. redhibere. §. fi. **a** *Eo inuento*. scilicet mancipio in bonis emptoris. **b** *Factus esset*. sed nonne retinendo de pretio poterat sibi consulere? Respō. hoc casu loquitur in permutatione: vt infra de ædil. edict. l. sciendum. §. penul.

c *Nō ex re emptoris*. nā illud remanet emptori: vt. j. de ædil. edict. l. cum autem. §. fi. & l. seq. Idem si iniuria facta sit seruo in eius emptoris contumeliam: vt. j. de ædil. edict. l. bouem. §. si quis. **d** *Nec recepisset*. nam hæc omnia debet recipere ab emptore: vt infra de ædil. edict. l. cum autem. §. fi. Accursius.